2.1.3. A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação; e 

2.1.4. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante a celebração de termo aditivo. 

3. DO PREÇO 

3.1. O valor m e n s a l  estimado da contratação é de R$12.147,29 (doze mil, cento e quarenta e 

sete reais e vinte e nove centavos), perfazendo o valor global estimado d e    R$145.767,48 (cento e quarenta e 

cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos), conforme consta na proposta. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

da mesma  natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro. 

................................................................................................................................................................ 

7. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$7.288,37 (sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e 

trinta e sete centavos), correspondente a 5% (conco por cento) do valor global estimado do contrato, no 

prazo de 10 (dez) dias, contados da assinatura do contrato, observadas as condições previstas no Edital. 

7.1.1. A contratada deverá optar por uma das modalidades de garantia previstas na legislação